PROCESSO LEGISLATIVO Nº 96854/2025 

PROJETO DE LEI Nº 3515/2025 

EMENTA: “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento do 

Município, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 454,04 (quatrocentos e 

cinquenta e quatro reais e quatro centavos), na forma em que especifica abaixo". 

INICIATIVA: PREFEITO MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA 

PARECER Nº 184/2025 

I – DO RELATÓRIO 

Encaminha o Senhor Prefeito Municipal para apreciação desta Câmara 

Municipal o projeto de lei em epígrafe, conforme ementa acima transcrita.